
UCHWAŁA NR XII/82/2025 

RADY POWIATU W ŻNINIE 

z dnia 23 października 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie zadań realizowanych przez Powiat Żniński 

w 2025 roku finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych 

Na podstawie art. 35a ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej 

i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 913 z późn. zm.1)) 

w związku z § 6 ust. 1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 13 maja 2003 r. w sprawie algorytmu 

przekazywania środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych samorządom 

wojewódzkim i powiatowym (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1605 z późn. zm.2) ) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr VII/56/2025 Rady Powiatu w Żninie z dnia 27 lutego 2025 r. w sprawie zadań 

realizowanych przez Powiat Żniński w 2025 roku finansowanych ze środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 kwotę 2 595 457 zł zastępuje się kwotą 2 764 188 zł; 

2) w § 1 pkt 2 kwotę 2 561 457 zł zastępuje się kwotą 2 730 188 zł; 

3) w § 1 pkt 2 lit. b, c i d otrzymują brzmienie: 

„b) dofinansowanie zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze przyznawane 

osobom niepełnosprawnym na podstawie odrębnych przepisów w kwocie – 791 788 zł, 

c) dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów 

w turnusach rehabilitacyjnych w kwocie - 247 943 zł, 

d) dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych, 

w związku z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych w kwocie – 263 617 zł.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 1234. 

2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. U. z 2019 r. 

poz. 1898, z 2022 r. poz. 3 i poz. 2128, z 2023 r. poz. 1066 i poz. 2569 oraz z 2024 r. poz. 1984. 



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodniczący  Rady 

 
 

Aleksandra Nowakowska 

 



 
Uzasadnienie 

 
Ustawa z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 

niepełnosprawnych nakłada na powiat obowiązek realizacji zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej 

i społecznej osób niepełnosprawnych. 

W związku z otrzymaną informacją dotyczącą zmiany wysokości środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych według algorytmu przypadającego danej jednostce na 

realizację zadań w roku 2025 konieczna jest zmiana w przedmiotowej uchwale. 

1)Zwiększono środki na: 

a)dofinansowanie zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze przyznawane 

osobom niepełnosprawnym na podstawie odrębnych przepisów o kwotę - 135 788 zł, 

b)dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych, 

w związku z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych o kwotę - 35 000 zł. 

2)Zmniejszono środki na: 

a)dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach 

rehabilitacyjnych o kwotę - 2 057 zł. 

Przedłożony projekt podziału środków z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych został pozytywnie zaopiniowany przez Powiatową Społeczną Radę ds. Osób 

Niepełnosprawnych w Żninie. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest konieczne i w pełni uzasadnione. 

MM/AMur 

 Przewodniczący  Rady 

  

Aleksandra  Nowakowska 

 


	UCHWAŁA NR XII/82/2025 RADY POWIATU W ŻNINIE z dnia 23 października 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	zm. lit. b w § 1 pkt 3
	zm. lit. c w § 1 pkt 3
	zm. lit. d w § 1 pkt 3


	§ 2
	§ 3


